pes ne mesuratge. Pere segon en la Cort de Barchinona, capítol XXXV.
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2. DE FEVDIS ET EMPARA

1. Nullus tenetur pro honore litigare nisi coram eo pro quo ipsum tenet. Iacobus
in prima Curia Barchinone, capitulo XXX.

2. Si baro uel miles requiratur super feudi quem tenet seruicio fiendo, debet
seruari Vsaticus Barchinone. Petrus secundus in Curia Barchinone, capitulo XLVII.5

3. Et si pro feudo non sit certum seruicium statutum debet declarari et
determinari ad equalitatem quale sit amodo inde seruicium faciendum. Idem capitulo
XXXIIII.

4. Contenciones feudales debent per pares Curie iudicari, qui possunt sibi
assessores eligere non suspectos. Idem capitulo LVI.10

5. Si ciuis uel homo uille succedat quouis titulo militi in aliquo castro, debent
castellani et feudatarii iudicari cum ipso sicut antea iudicarentur cum milite ante dicto.
Iacobus in tercia Curia Barchinone, capitulo XVI.

6. Cause feudales debent terminari per pares. Petrus secundus in Curia
Barchinone, capitulo LVI.15

7. Faciunt ad presentem rubricam Vsatici subsequentes:
«Omnes homines debent firmare».
«Placitare debent».
«Similiter debent esse».
«Magnates».20

«Si quis contradixerit», cum decem Vsaticis sequentibus.
«Cunctum malum».
«Omnes homines a uicecomitibus».
«Omnes homines tam milites».
«Item statuimus ut si quis seniori».25
«Per bonum Vsaticum».
«De omnibus hominibus».
«Si senior fatigauerit».
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2. 90r/ DE FEUS E EMPARES

1. Nagun no és tengut pledejar per honor que tengue per altre [si no és] davant

aquell per qui la té. Jachme en la primera Cort de Barchinona, capítol XXX.

2. Si algun baró o cavaller és raquest per rahó d’algun feu de fer lo servey deu

ésser servat l’Usatge de Barchinona. Pere en la Cort de Barchinona, capítol XVIII. 5

3. E si per aquell feu no és statuït cert servey deu ésser declarat o determenat

segons bona equitat quin ne qual servey d’aquí avant ne deu fer. Pere segon en la Cort

de Barchinona, capítol XXXIIII.

7. Fan al present títol los Usatges:

«Tots hòmens deuen fermar», XXII. 10

«Pledejar deuen», XXIIII.

«Semblantment deu ésser», XXV.

«Los magnats», XXIX.

«Si algun contradirà», XXX.

Ab X Usatges següents. 15

«Tot mal», XLV.

«Tots hòmens dels vescomptes», XLVI.

«Tots hòmens axí cavallers», XLVIII.

«Ítem statuïren que si algun jura», LXIIII.

«Per bon Usatge», LXVIII. 20

«De tots hòmens», LXXXIX.

«Si lo senyor se fadigarà», CXLIIII.

«Negun christià o juheu», CXLVI.

6. Les causes feudals deuen ésser determenades per pares 90v/ Curie, los quals se

poden elegir acessors no sospitosos. Pere en la Cort de Barchinona, capítol LVI. 25

3  aquell] qui pa del. A2  |  XXX] supra aliquid antea deletum scripsit A2
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«Nullus Christianus».

3. DE RVSTICIS ET HOMINIBVS PROPRIIS

1. Faciunt ad presentem rubricam Vsatici subsequentes:

«Omnes homines debent firmare».
«Cunctum malum».5

«Omnes homines tam milites».
«Sacramenta».
«Item statuimus».

«Per bonum Vsaticum».
«Si quis de homicidio».10

«Tutores».
«Si quis acceperit alienum hominem».

«Rusticus interfectus».
«Placitare».

«Similiter».15

«De omnibus hominibus».

«Si quis homines habuerit».
«De baiulis».
«De rebus et facultatibus».

«Similiter de rebus».20

«Qui fallerit hostem», cum septem Vsaticis sequentibus.

«Rusticus si reperierit».
«Rusticus eciam cum acceperit».

«In baiulia».
«Precipimus ut si quis alodiarius».25

«Statuerunt eciam iamdicti».
«Si quis baiuliam».
«Si senior fatigauerit».

2  RVSTICIS E2 : bis E1  |  ET om. E  |  PROPRIIS ne se transmuten et de iuribus que debent
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5. Si a negun cavaller succeheix en algun castell qualque ciutadà o hom de vila
per quin títol se vulla los castellans e feudataris deuen ésser axí jutjats ab ell com eren
d’abans ab lo dit cavaller. Jachme en la tercera Cort de Barchinona, capítol XVI.

3. DE PAGESOS E HÒMENS PROPRIS.

1. Fan al present títol los Usatges: 5
«Pagès aucit», XI.
«Tots hòmens deuen fermar», XXII.
«Pledejar deuen», XXIIII.
«Semblantment», XXV.
«Qui fallirà hosts», XXIIII. 10
Ab VI Usatges següents.
«Tot mal», XLV.
«Tots hòmens axí cavallers», XLVIII.
«Los sagraments de pagesos», L.
«Ítem statuïm que si algun jura», LXIIII. 15

«Per bon Usatge».
«Si algun de homey», LXXXVII.
«De tots hòmens», LXXXIX.
«Si negun haurà hòmens», XCI.
«De les batlies», XCIII. 20
91r/ «De les coses e facultats», XCVI.
«Semblantment de les coses», XCVII.
«Los tudors e batles», CI.
«Pagès si troba or», CIII.
«Pagès quant haurà pres mal», CXL. 25

«En bayllia o en garda», CLX.
«Manam que si algun alidiari», CXXXIX.
«Statuïren més avant», CXL.
«Si alguna batlia o honor», CXLIII.
«Si lo senyor se serà fadigat», CXLIIII. 30
«Si algun pendrà hom d’altre», CXLV.

27  olidiari in alidiari corr. A2
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2. Rustici, si transferant domicilium ad alia loca non possunt retinere honores,
sed habent deserere dominis restitutis instrumentis, uel alienare personis non
prohibitis, prescripcione temporis non obstante. Illi autem qui sunt de remensa
tenentur personas redimere, nisi prescripcione anni, mensis et diei uel maiori possint
se tueri. Petrus secundus in Curia Barchinone, capitulo XXII.5